
 

VENUS DE MILO 

10 Días / 9 Noches - Llegada en Atenas en 2026 
Diariamente del 01 Mayo al 15 Octubre 

 

DÍA 1: ATENAS 

A su llegada, será recibido y trasladado al hotel elegido. Resto del día libre. 

 

DÍA 2: ATENAS 

Hoy realizaremos la visita de la ciudad de la capital Helénica, Atenas, que nos permitirá observar el 

enorme contraste existente entre la capital de la Grecia clásica y la ciudad cosmopolita. En cuanto entre en la 

Acrópolis podrá admirar el Templo de Atenea Nike, los Propileos. La hermosa geometría del Partenón se 

desplegará ante sus ojos, el Erection, con su renombrado pórtico de las Cariátides, el Pandroseion. También 

realizaremos una visita panorámica del Templo de Zeus Olímpico, el Arco de Adriano, el Parlamento con la 

Tumba al Soldado Desconocido, los edificios neoclásicos de Universidad, Biblioteca y Academia, la Puerta de 

Adriano y la ciudad moderna de Atenas, el Palacio Real y el Estadio Olímpico donde se celebraron los 

primeros juegos Olímpicos modernos. Resto del día libre.  

 

DÍA 3: ATENAS/MILOS 

Temprano por la mañana, será trasladado al puerto de Pireo para embarcar al catamarán con destino a 

Milos. A su llegada a la isla, traslado al hotel elegido. 

 

DÍA 4: MILOS 

En la isla de Milos verá playas exóticas increíbles y una tierra volcánica sin igual. Esa isla está menos 

afectada por el turismo de masas que otras islas vecinas y su nombre es muy conocido porque en ella se 

encontró la famosa estatua “Venus de Milos” (actualmente en el museo de Louvre). No pierde la oportunidad 

de visitar una de las playas más famosas y premiadas, la más fotografiada, que es la playa de Sarakiniko.  

 

DÍA 5: MILOS / SANTORINI 

A la hora indicada, será trasladado al puerto para embarcar en el catamarán con destino a Santorini. A su 

llegada a la isla, traslado al hotel elegido. 

 

DÍA 6: SANTORINI 

Mañana libre y después de medio día excursión en tour regular en español por los puntos más 

importantes de la isla (excursión incluida en su programa). Durante este tour visitaran el pueblo de 

Megalochori, que es uno de los pueblos más lindos y tradicionales de la isla que conserva su tradicional 

arquitectura cycladica, el espléndido pueblo de Pyrgos, disfrutaran de una degustación de vinos en una de las 

mejores bodegas de la isla con vistas imperdibles a la caldera y el tour terminara en el pueblo más 



fotografiado, Oia (Ia) donde disfrutaran una puesta del sol inolvidable. Regreso al hotel después de la puesta 

del sol.   

 

 DÍA 7: SANTORINI / MYKONOS 

A la hora indicada, será trasladado al puerto para embarcar en el catamarán con destino a Mykonos. A su 

llegada a la isla, traslado al hotel elegido. 

 

DÍA 8: MYKONOS 

Día libre en la excitante isla de Mykonos para disfrutar del sol, del mar con las playas   maravillosas, así   

como, bares y restaurantes sofisticados y una vida nocturna increíble. 

 

DÍA 9: MYKONOS / ATENAS 

A la hora indicada, será trasladado al puerto para embarcar en el ferry con destino a Pireo. A su llegada a 

la isla, traslado al hotel elegido en Atenas. 

 

DÍA 10: ATENAS/AEROPUERTO 

Traslado al aeropuerto para tomar su vuelo de regreso. 

 

 

EL TOUR INCLUYE 

•​ 3 noches alojamiento en Atenas 

•​ 2 noches alojamiento en Milos 

•​ 2 noches alojamiento en Santorini 

•​ 2 noches alojamiento en Mykonos 

•​ Medio día de visita a la ciudad de Atenas, tour regular en español  

•​ Excursión en tour regular en español en Santorini con degustación de vinos incluida.  

•​ Billetes de barco Pireo- Milos - Santorini - Mykonos – Pireo en clase económica con asiento 

enumerado  

•​ Desayuno diario 

•​ Todos los traslados según el itinerario (10) 

•​ Entradas a los sitios arqueológicos según programa. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECIOS EN EUROS por 
persona en alojamiento 
y desayunos 2026 

CATEGORÍA BRONCE CATEGORÍA PLATA 

Single Doble Triple Single Doble Triple 

Abril, Mayo, Octubre 

 
3.210 

 
2.050 

 

 
1.850 

 
3.850 

 
2.360 

 

 
2.065 

 

Junio, Septiembre 

 
3.550 

 

 
2.210 

 
1.980 

 
4.355 

 
2.630 

 
2.285 

 

Julio, Agosto 

 
3.905 

 

 
2.390 

 
2.150 

 
4.625 

 
2.780 

 
2.410 

HOTELES PREVISTOS 

CIUDAD CATEGORÍA BRONCE CATEGORÍA PLATA 

Atenas 
Jason Inn 

Crystal City 
Athenaeum K29 

 
Athenaeum Hotels 

Stanley 
Titania 

Athens Avenue 
 

Milos 
 

Santa María Village 
 

Santa María Village 

Santorini 

 
Melina 

Kamari Beach 
Nicolas 

 

 
El Greco 

Santorini Palace 
Aegean Plaza 

Rose Bay 
 

Mykonos 

 
Mykonos Beach 

Pelican  
Mykonos View 

 

Yiannaki 
Pelican Bay Art 

Manoulas Beach 


	VENUS DE MILO 
	10 Días / 9 Noches - Llegada en Atenas en 2026 
	Diariamente del 01 Mayo al 15 Octubre 
	DÍA 1: ATENAS 
	DÍA 2: ATENAS 
	DÍA 3: ATENAS/MILOS 
	DÍA 4: MILOS 
	DÍA 5: MILOS / SANTORINI 
	DÍA 6: SANTORINI 
	 DÍA 7: SANTORINI / MYKONOS 
	DÍA 8: MYKONOS 
	DÍA 9: MYKONOS / ATENAS 
	DÍA 10: ATENAS/AEROPUERTO 
	EL TOUR INCLUYE 

