

#RicaleEuropa
Sabemos de esto.



VENUS DE MILO

10 Días / 9 Noches - Llegada en Atenas en 2026

Diariamente del 01 Mayo al 15 Octubre

DÍA 1: ATENAS

A su llegada, será recibido y trasladado al hotel elegido. Resto del día libre.

DÍA 2: ATENAS

Hoy realizaremos la visita de la ciudad de la capital Helénica, Atenas, que nos permitirá observar el enorme contraste existente entre la capital de la Grecia clásica y la ciudad cosmopolita. En cuanto entre en la Acrópolis podrá admirar el Templo de Atenea Nike, los Propileos. La hermosa geometría del Partenón se desplegará ante sus ojos, el Erection, con su renombrado pórtico de las Cariátides, el Pandroseion. También realizaremos una visita panorámica del Templo de Zeus Olímpico, el Arco de Adriano, el Parlamento con la Tumba al Soldado Desconocido, los edificios neoclásicos de Universidad, Biblioteca y Academia, la Puerta de Adriano y la ciudad moderna de Atenas, el Palacio Real y el Estadio Olímpico donde se celebraron los primeros juegos Olímpicos modernos. Resto del día libre.

DÍA 3: ATENAS/MILOS

Temprano por la mañana, será trasladado al puerto de Pireo para embarcar al catamarán con destino a Milos. A su llegada a la isla, traslado al hotel elegido.

DÍA 4: MILOS

En la isla de Milos verá playas exóticas increíbles y una tierra volcánica sin igual. Esa isla está menos afectada por el turismo de masas que otras islas vecinas y su nombre es muy conocido porque en ella se encontró la famosa estatua "Venus de Milos" (actualmente en el museo de Louvre). No pierde la oportunidad de visitar una de las playas más famosas y premiadas, la más fotografiada, que es la playa de Sarakiniko.

DÍA 5: MILOS / SANTORINI

A la hora indicada, será trasladado al puerto para embarcar en el catamarán con destino a Santorini. A su llegada a la isla, traslado al hotel elegido.

DÍA 6: SANTORINI

Mañana libre y después de medio día excursión en tour regular en español por los puntos más importantes de la isla (excursión incluida en su programa). Durante este tour visitaran el pueblo de Megalochori, que es uno de los pueblos más lindos y tradicionales de la isla que conserva su tradicional arquitectura cycladica, el espléndido pueblo de Pyrgos, disfrutarán de una degustación de vinos en una de las mejores bodegas de la isla con vistas imperdibles a la caldera y el tour terminara en el pueblo más

#RicaleEuropa
Sabemos de esto.



fotografiado, Oia (Ia) donde disfrutarán una puesta del sol inolvidable. Regreso al hotel después de la puesta del sol.

DÍA 7: SANTORINI / MYKONOS

A la hora indicada, será trasladado al puerto para embarcar en el catamarán con destino a Mykonos. A su llegada a la isla, traslado al hotel elegido.

DÍA 8: MYKONOS

Día libre en la excitante isla de Mykonos para disfrutar del sol, del mar con las playas maravillosas, así como, bares y restaurantes sofisticados y una vida nocturna increíble.

DÍA 9: MYKONOS / ATENAS

A la hora indicada, será trasladado al puerto para embarcar en el ferry con destino a Pireo. A su llegada a la isla, traslado al hotel elegido en Atenas.

DÍA 10: ATENAS/AEROPUERTO

Traslado al aeropuerto para tomar su vuelo de regreso.

EL TOUR INCLUYE

- 3 noches alojamiento en Atenas
- 2 noches alojamiento en Milos
- 2 noches alojamiento en Santorini
- 2 noches alojamiento en Mykonos
- Medio día de visita a la ciudad de Atenas, tour regular en español
- Excursión en tour regular en español en Santorini con degustación de vinos incluida.
- Billetes de barco Pireo- Milos - Santorini - Mykonos – Pireo en clase económica con asiento enumerado
- Desayuno diario
- Todos los traslados según el itinerario (10)
- Entradas a los sitios arqueológicos según programa.

#RicaleEuropa
Sabemos de esto.

PRECIOS EN EUROS por persona en alojamiento y desayunos 2026	CATEGORÍA BRONCE			CATEGORÍA PLATA		
	Single	Doble	Triple	Single	Doble	Triple
Abril, Mayo, Octubre	3.210	2.050	1.850	3.850	2.360	2.065
Junio, Septiembre	3.550	2.210	1.980	4.355	2.630	2.285
Julio, Agosto	3.905	2.390	2.150	4.625	2.780	2.410

HOTELES PREVISTOS		
CIUDAD	CATEGORÍA BRONCE	CATEGORÍA PLATA
Atenas	<i>Jason Inn</i> <i>Crystal City</i> <i>Athenaeum K29</i>	<i>Athenaeum Hotels</i> <i>Stanley</i> <i>Titania</i> <i>Athens Avenue</i>
Milos	<i>Santa María Village</i>	<i>Santa María Village</i>
Santorini	<i>Melina</i> <i>Kamari Beach</i> <i>Nicolas</i>	<i>El Greco</i> <i>Santorini Palace</i> <i>Aegean Plaza</i> <i>Rose Bay</i>
Mykonos	<i>Mykonos Beach</i> <i>Pelican</i> <i>Mykonos View</i>	<i>Yiannaki</i> <i>Pelican Bay Art</i> <i>Manoulas Beach</i>